ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  «БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: image1.jpg]

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Ш И И Т П И Р

с. Тээли                                                № 17                     « 22 »ноября 2016 г.
О внесении изменений и дополнений в решение Хурала представителей муниципального района "Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва"

 от 30 мая 2016 г. № 204
          Рассмотрев протест прокурора  Бай-Тайгинского района от  21 октября 2016 г. № 715/2016 на решение Хурала представителей муниципального района "Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва от 30 мая 2016 г. № 204 "Об утверждении Положения "О Контрольно-счетной палате муниципального района "Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва" в новой редакции,  Хурал представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:

" Контрольно-счетная палата осуществляет свою деятельность на основе Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Тыва, Устава муниципального района, настоящего Положения и иных муниципальных правовых актов.
2. Часть 7 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

" Структура и штатная численность Контрольно-счетной палаты  устанавливается Хуралом представителей  муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»".

3. Часть 6 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:

"Предписание Контрольно-счетной палаты подписывается председателем Контрольно-счетной палаты".
4. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
      Глава кожууна – Председатель   Хурала
      представителей муниципального района
     «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                          С.  Салчак